DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2018, Edição nº 3873– Crato/CE
                    Segunda - feira, 19 de Fevereiro de 2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO DE APOSTILAMENTO QUE FAZ ALTERAÇÃO NOS GERENTES DE CONTRATOS ABAIXO DISCRIMINADOS, A PARTIR
DESTA DATA.

- CONTRATO Nº 2017.09.27.5 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE MORCEGOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. FISCAL DE
CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, CPF Nº 045.576.643-69.

- CONTRATO Nº 2018.01.02.19 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.20.2, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GAS
GLP P13KG, P45KG E BOTIJÃO DE GAS GLP P13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO DE
2018. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, CPF Nº 045.576.643-69.

- CONTRATO Nº 2018.01.08.21 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.12.11.2, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, INSUMOS DE INFORMATICA E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE CRATO. FISCAL DE
CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, CPF Nº 045.576.643-69.

- CONTRATO Nº 2017.09.25.10 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.3, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E SUPORTE DE INTERNET PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: FRANCISCA ALINE
DE CARVALHO SANTANA, CPF Nº 045.576.643-69.

- CONTRATO Nº 2018.01.03.19 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.20.1, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIARIAS E SERVIÇOS DE
HOTELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, REFERENTE AO EXERCICIO FINACEIRO DE 2018. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR
DESTA DATA: FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, CPF Nº 045.576.643-69.

- CONTRATO Nº 2017.01.03.3 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.11.20.1, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, E ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIARIAS E SERVIÇOS DE
HOTELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, REFERENTE AO EXERCICIO FINACEIRO DE 2018. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR
DESTA DATA: FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA, CPF Nº 045.576.643-69.

- CONTRATO Nº 2017.11.24.5 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.03.1, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS A SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: MÉRCIA KARÍZIA SOBREIRA LEANDRO, CPF Nº
042.438.563-54.

- CONTRATO Nº 2017.03.27.8 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.14.1, CUJO OBJETO ÉCONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAL DIÁRIO DE GRANDE
CIRCULAÇÃO NO ESTADO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA NECESSIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: MÉRCIA KARÍZIA
SOBREIRA LEANDRO, CPF Nº 042.438.563-54.

- CONTRATO Nº 2017.07.13.3 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.20.1, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA NO SETOR PÚBLICO PARA ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO MUNICIPAL E REGIONAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR
DESTA DATA: MÉRCIA KARÍZIA SOBREIRA LEANDRO, CPF Nº 042.438.563-54.

- CONTRATO Nº 2017.08.16.3 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.06.4, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: TIAGO MAIA DANTAS, CPF Nº
989.310.833-00.

- CONTRATO Nº 2017.08.16.4 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.06.4, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A PRESTAÇÃO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE FINANÇAS E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: TIAGO MAIA DANTAS, CPF Nº
989.310.833-00.

- CONTRATO Nº 2018.01.02.12 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.02.12, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, ETANOL E OLEO DIESEL S10), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

  Página 2 de 5
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3873 – Crato/CE,  Segunda- feira, 19 de Fevereiro de 2018.

FINANÇAS E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, REFERENTE AO EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018.
FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: TIAGO MAIA DANTAS, CPF Nº 989.310.833-00.

- CONTRATO Nº 2017.05.11.4 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.22.1, CUJO OBJETO ÉCONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESORIA EM CONTABILIDADE
PÚBLICA E ELABORAÇÃO DE JUSTIFICATIVAS TÉCNICO-CONTABÉIS PARA ATENDER AO TCM E DEMAIS ÓRGÃOS PÚBLICOS DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO
A PARTIR DESTA DATA: MAICON MICHEL DE PAULA COELHO, CPF Nº 671.719.313-15.

- CONTRATO Nº 2017.06.08.2 - DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2017.05.10.2, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO À
SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA:
ADRIANA MARIA FERREIRA PONTES, CPF Nº 346.788.753-87.

- CONTRATO Nº 2017.09.12.4 - DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2017.07.26.2, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NO ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE
INTERESSE DA SECRETARIA CONTRATANTE DO MUNICÍPIO DE CRATO PERANTE OS TRIBUNAIS DE CONTAS (TCM, TCE E TCU)
NOS PROCESSOS VINCULADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. FISCAL DE CONTRATO A
PARTIR DESTA DATA: ELVIRA MARIA BENÍCIO RIBEIRO, CPF Nº 022.880.253-95.

- CONTRATO Nº 2017.08.04.13 - DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.26.1, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, INCLUINDO DISTRIBUIÇÃO E
INSTALAÇÃO, SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA IN-LOCO NA SEDE E ZONA
RURAL, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E INSUMOS (EXCETO PAPEL), PARA ATENDER O ANDAMENTO DOS SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS, BEM COMO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EXERCIDAS PELOS SERVIDORES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. FISCAL DE CONTRATO A PARTIR DESTA DATA: NATÉRCIA GONÇALVES BRASIL,
CPF Nº 051.640.233-18.

DATA DO APOSTILAMENTO: 14 DE FEVEREIRO DE 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Saúde,  torna público o extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2015.02.19.3, decorrente da DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 2015.02.05.5, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ANDRÉ CARTAXO, Nº 478, BAIRRO SÃO
MIGUEL, CRATO-CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS-CEO, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço contratado, tomando como base o índice
oficial da variação de preços, o IGPM-FGV.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: MARIA TEIXEIRA DE SOUSA

Crato/CE, 16 de Fevereiro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.07.1.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.02.07.1.

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 1º de março de 2018 às 08h00min, na Sede da

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU – ARMAÇÕES E LENTES,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 16 de fevereiro de 2018. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2018.15.02.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS FUNERÁRIOS E AQUISIÇÃO DE

URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 536.680,00 (Quinhentos e trinta e seis mil, seiscentos e oitenta reais).

Dotações Orçamentárias: Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, na seguinte rubrica orçamentária: 0504.08.244.0142.2.060

(Concessão de Benefícios Eventuais). CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00 (Material, bem ou serv p/dist. gratuita).Signatários: Secretaria

Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, neste ato representada pela respectiva, Sra. Cícera Edivânia da Costa Gonçalves, Secretária Municipal do Trabalho e

Desenvolvimento Social e do outro lado à empresa JOSÉ MANOEL DA SILVA FUNERÁRIAS-ME, representada pelo Sr. José Manoel da Silva.

Vigência dos Contratos: até 31 de dezembro de 2018. Crato-CE, 15 de fevereiro de 2018.

  Página 3 de 5
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3873 – Crato/CE,  Segunda- feira, 19 de Fevereiro de 2018.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO:

CONCORRÊNCIA N.º 2018.01.11.1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO AO

EDITAL. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 2018.01.11.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS DE

SERVIÇOS EM SAÚDE DOS GRUPOS ‘A’, ‘B’ E ‘E’, PROVENIENTES DAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

CRATO-CE. A Presidente torna público que o Conselho Regional de Administração do Ceará-Ce, protocolou o pedido de Impugnação ao Edital da

referida licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação Decide receber a presente Impugnação e JULGÁ-LA PROCEDENTE. Maiores

informações através do telefone (88)3521-9600 das 08:00 às 14:00 horas.  Valéria do Carmo Moura – Presidente da CPL. Crato-Ce, em 16 de Fevereiro

de 2018.

SOCIEDADE ANONIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO nº 2018.01.15.1  Objeto: registro de preço para aquisição de material hidráulico e galvanizado da Sociedade
Anônima de Agua e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante
SERVELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  inscrito no CNPJ nº 09.450.031/0001-19 classificado(a) totalizando o valor de R$
2.363.242,19 (dois milhões trezentos e sessenta e três mil duzentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos), de conformidade proposta de Preços
acostada aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 e Lei 13.303/16 – José Yarley de Brito Gonçalves – Diretor Presidente da
SAAEC.

Data da Homologação: 16 de fevereiro de 2018.

PREVICRATO

PORTARIA Nº 2018.02.020 -  BENEFÍCIO
CRATO/CE, 19 de FEVEREIRO de   2018.

Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à)  Servidor(a) ANA CLAUDIA FEITOSA SAMPAIO.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) Servidor(a) ANA CLAUDIA FEITOSA SAMPAIO efetivo(a) no cargo de
INSTRUTORA Matricula de N°9056 Lotado(a) na Secretaria Municipal de AÇÃO SOCIAL fonte pagadora SEC DE AÇÃO SOCIAL com vencimentos
mensais no valor de R$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais.) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia 16/12/2017 à
29/01/2018 no Consoante Processo nº 2018.02.052

Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 19 de Fevereiro de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PreviCrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA Nº 2018.02.021 -  BENEFÍCIO
CRATO/CE, 19 de FEVEREIRO de   2018.

Dispõe sobre a PRORROGAÇÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à)  Servidor(a) MARIA FILOMENA CARVALHO ALVES.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal nº 2.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1º PRORROGAR o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) Servidor(a) MARIA FILOMENA CARVALHO ALVES efetivo(a) no cargo de
PROFESSORA Matricula de N°0929 Lotado(a) na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO fonte pagadora SEC DE EDUCAÇÃO com vencimentos
mensais no valor de R$ 2.728,54 (dois mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta e quatro centavos.) proporcionais à sua remuneração de contribuição
a contar do dia 21/01/2018 à 20/04/2018 no Consoante Processo nº 2018.02.05
Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 19 de Fevereiro de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PreviCrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

  Página 4 de 5
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3873 – Crato/CE,  Segunda- feira, 19 de Fevereiro de 2018.

PORTARIA Nº 2018.02.022-  BENEFÍCIO
CRATO/CE, 19 de FEVEREIRO   2018.

Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) KELLY CRISTINA RIBEIRO CORREIA.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal nº 32.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) KELLY CRISTINA RIBEIRO CORREIA Servidor(a) efetivo(a) no cargo de
Matricula de PROFESSORA N°23667 lotado(a) na Secretaria Municipal DE EDUCAÇÃO fonte pagadora FUNDEB 60% com vencimentos mensais no
valor de R$ 4.151,72 (quatro mil, cento e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos.) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do dia
06/02/2018 à 06/05/2018, Sendo que o período de responsabilidade para  PREVICRATO se dará de 21/02/2018 a 06/05/2018 no  Consoante Processo
nº 2018.02.053 Façam-se as comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 19 de Fevereiro de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PreviCrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

PORTARIA Nº 2018.02.023-  BENEFÍCIO
CRATO/CE, 19 de FEVEREIRO   2018.

Dispõe sobre a CONCESSÃO do benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) MARIA LUCILEIDE VIEIRA SILVA.

O Diretor Presidente do Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Crato – PREVICRATO, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal nº 32.630, de 18 de agosto de 2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social, resolve:

Art. 1º CONCEDER o benefício de Auxílio Doença ao(à) servidor(a) MARIA LUCILEIDE VIEIRA SILVA Servidor(a) efetivo(a) no cargo de AUX
DE SAÚDE BUCAL Matricula de N°24374 lotado(a) na Secretaria Municipal DE SAÚDE fonte pagadora SEC DE SAÚDE com vencimentos mensais
no valor de R$ 1.144,36 (Hum mil, cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos.) proporcionais à sua remuneração de contribuição a contar do
dia 15/01/2018 à 21/01/2018, Sem o período de responsabilidade para  PREVICRATO no  Consoante Processo nº 2018.02.053 Façam-se as
comunicações necessárias.
Registre-se, publique-se, cumpra-se.
Crato, CE, em 19 de Fevereiro de 2018.

Antônio de Pádua Amador de Albuquerque
Diretor Presidente – PreviCrato
Portaria N° 0303015-GP/2017 - GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº1502001/2018- SEAD
CRATO/CE, 15 de fevereiro de 2018

Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n°2.273/2005, de 12 de abril de 2005, Decreto
nº 0103001/2013 e o Decreto nº2907001/2013.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da formação em Gestão Pública – Modulo: Liderança e Autodesenvolvimento

Nome: Janacléa Rodrigues Gomes
CPF: 014.339.313-89
Cargo: Coordenador Especial de Recursos Humanos
Lotação: Secretaria de Administração
Destino: Fortaleza - CE
Período: 19, 20, 21, 22 , 23 de fevereiro de 2018
Quantidade: 05(cinco)
Valor da Diária:R$ 300,00
Total Concedido: R$ 1.500,00

Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em
moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

  Página 5 de 5
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3873 – Crato/CE,  Segunda- feira, 19 de Fevereiro de 2018.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em 15 de fevereiro de 2018

______________________________
MARIA ÁGUEDA BRITO LEITE DUARTE

Secretária de Administração